Derogatio con-
trariorum.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac felicis recordationis Clementis papæ XIII. decreto, ac Benedicti papæ XIV. prædecessorum Nostrorum super divisione materiarum, aliisque apostolicis, ac in universalibus, pro-

vincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non dictorum monasterii, ordinis, et congregationis etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis; quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Volumus autem, et declaramus, quod nullum præiudicium abbati generali congregationis huiusmodi, illiusque privilegiis prædictis per præsentem illatum esse ceaseatur. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die sexta julii millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Declaratio spe-
cialis.

DXLVI

Dat. die
16 Julii
1862

anno III.

Facultas capitulo cathedralis ecclesie
Elborensis commutandi visitationem
ad sanctuaria ex statuto quovis an-
no faciendam.

Dilecto filio Hyacintho Carolo Silveira vicario capitulari ecclesie Elborensis, illius sede archiepiscopali vacante, legitime deputato.

Pius PP. VII.

Dilecte fili Noster salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii capitulares cathedralis ecclesie Elborensis, quod ipsi vigore statuti auctoritate apostolica confirmati, et per duo secula et ultra usque ad presens vigentis, facultatem habent distitandi a cathedrali per annum, si ad sancta Yerosolimorum loca peregrinantur; per sex menses si apostolica Romae limina petunt; per mensem et semis, si ad sancti Jacobi apostoli corpus Compostellam pergunt; per mensem tantum, si sanctuarium Nostrae Dominae de Guadalupe in Hispania adeunt; per tres vero hebdomadas, si Ulyssiponem ad s. Vincentii templum contendunt. Prima peregrinatio semel in vita conceditur: secunda de quinquennio in quinquennium indulgetur: tertia post lapsum septennii rursus annuitur: reliquae tandem singulis duobus annis permittuntur. Injungitur tamen, ut authenticas literas, quae de visitato sanctuarii loco fidem certam faciant, unusquisque post reditum capitulo exhibeat; et ne quis binas simul peregrinationes capessat, sed una absoluta novam pro altera licentiam a capitulo referat. Verum pervetusta, nec unquam interrupta facultate hujusmodi ipsi haud semper libere uti possunt, et gaudere ob circumstantias temporum, atque ob difficultates, et pericula itinerum, etiam quoad sanctuaria in Hispaniis manentia. Hinc exponentes magnopere cupiunt, ut visitatio templorum sancti Jacobi apostoli, et beatae Mariae virginis de Guadalupe commutetur per Nos in visitationem ecclesiarum Nostrae Dominae de Nazaret, ac de Lapa, quae

et sat magnam habent celebritatem, et intra Lusitaniae fines extant erectae; idque per tantumdem etiam temporis, quo in statuto praedicto pro s. Jacobo Compostellae, et beatae Mariae virginis de Guadalupe visitandis est assignatum: Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes; supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati; tibi, attento quod, sedes archiepiscopalis ecclesie Elborensis ad presens vacat, per praesentes committimus et mandamus, ut veris existentibus praenarratis, eisdem exponentibus petitam commutationem visitationis templorum s. Jacobi apostoli Compostellae, et beatae Mariae virginis de Guadalupe in visitationem praedictarum ecclesiarum Nostrae Dominae de Nazaret, et de Lapa in Lusitania cum facultate etiam fruendi in commutatis hisce visitationibus eodem temporis spatio, quod juxta statutum Hispaniam adeundo, et s. Jacobum, aut beatam Mariam virginem de Guadalupe visitando possent impendere, quodque praefinitum per te fuerit respective, firmis tamen quoad reliqua remanentibus conditionibus eodem in statuto praescriptis, auctoritate Nostra apostolica pro tui arbitrio, et prudentia impertiaris.

§. 3. Non obstantibus statuto, ejusque confirmatione praememorata, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem, sub annulo piscatoris die decima sexta Julii, millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Tenor concessionis.

Derogatio contrariorum.

Expositio praecum.

Dat. die
20 Julii
1802
anno III.

CXLVII

Facultas dignitatibus, et canonicis cathedralis ecclesie Brigantiensis gestandi pileum cum torulo, et lemniscis coloris viridis, ac zonam cum lemniscis, et caligas coloris violacei.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Ratio concessionis.

§. 1. **D**um insignis cathedralis ecclesie civitatis Brigantiensis, quae inter caeteras Portugalliae regni emere videtur, dignitatem ac singularis fidei constantiam, eximiaeque devotionis affectum, quo dilecti filii ejusdem cathedralis ecclesie capitulum, dignitates, et canonici erga Nos et hanc sanctam Sedem gerere comprobantur, pensamus, dignum arbitramur illorum petitionibus, quae ad ipsius ecclesie splendorem augendum, ejusque dignitates, et canonicos novis honoribus decorandos pertinere noscuntur, congruum dare suffragium, prout in Domino salubriter expedire conspiciamus.